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Ερώτηση με αίτημα προφορικής απάντησης O-000085/2013 

προς το Συμβούλιο 
Άρθρο 115 του Κανονισμού 

Jens Rohde 
εξ ονόματος της Επιτροπής Βιομηχανίας, Έρευνας και Ενέργειας 

Θέμα: Το ψηφιακό θεματολόγιο για την ανάπτυξη την κινητικότητα και την απασχόληση:  Καιρός 
να ανεβάσουμε ταχύτητα  

Η αξιοποίηση του δυναμικού της ψηφιακής οικονομίας στην ΕΕ θα έχει υψηλό πολλαπλασιαστικό 
αποτέλεσμα στην οικονομία, οδηγώντας σε αυξημένη ανάπτυξη και σε περισσότερες θέσεις 
απασχόλησης στην ΕΕ.  Η απελευθέρωση του δυναμικού αυτού είναι επομένως ένας από τους 
σημαντικότερους μοχλούς που συμβάλλει στην εξεύρεση διεξόδου από την παρούσα κρίση για την 
ΕΕ.   

Οι στόχοι του τρέχοντος ψηφιακού θεματολογίου δεν είναι πλέον αρκετά φιλόδοξοι ώστε να 
διασφαλίσουν ότι η ΕΕ βρίσκεται μπροστά στην ψηφιακή επανάσταση και αποτελεί τον παγκόσμιο 
ηγέτη στις ηλεκτρονικές επικοινωνίες έως το 2020.  Για παράδειγμα, υπολογίζεται πως 50 
δισεκατομμύρια συσκευές θα είναι συνδεδεμένες με το διαδίκτυο μέχρι το 2020 και η παγκόσμια 
ανταλλαγή δεδομένων αναμένεται να αυξηθεί στο 15πλάσιο μέχρι το τέλος του 2017.· Η ταχύρρυθμη 
αύξηση αυτή της ευρυζωνικής μεταφοράς δεδομένων καθιστά αναγκαίο να αναπτυχθούν φιλόδοξες 
πολιτικές σε επίπεδο Ένωσης και κρατών μελών, για να αυξηθεί η χωρητικότητα των δικτύων τόσο της 
σταθερής όσο και της κινητής τηλεφωνίας καθώς και οι επενδύσεις σε νέα δίκτυα.  Εν συντομία, η ΕΕ 
χρειάζεται περισσότερο φιλόδοξους και μακρόπνοους στόχους για το 2020.   

1. Με ποιον τρόπο τα μέτρα που τελούν υπό συζήτηση αυτή τη στιγμή μπορούν να βοηθήσουν 
ώστε να αντιμετωπιστεί η πρόκληση αυτή;   

2. Με ποιον τρόπο βλέπει το Συμβούλιο τη σχέση ανάμεσα στις νέες προαγγελθείσες προτάσεις για 
την εσωτερική αγορά στις ηλεκτρονικές επικοινωνίες και την επόμενη ευρεία αναθεώρηση του 
κανονιστικού πλαισίου για τις ηλεκτρονικές επικοινωνίες;   

Επιπλέον, στο ψήφισμά του το Κοινοβούλιο υπενθύμισε στο Συμβούλιο ότι το χάσμα μεταξύ των τιμών 
περιαγωγής και των εθνικών τιμολογίων θα πρέπει να πάψει να υφίσταται έως το 2015.   

 3. Θεωρεί το Συμβούλιο ότι ο κανονισμός για την περιαγωγή 2012 θα δημιουργήσει μία Ευρώπη 
χωρίς περιαγωγή έως το 2015;   
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